第 1 頁 共 3 頁

致理科技大學  資訊管理系
105 學年度第 2 學期第 5 次系課程委員會議紀錄

開會時間：106 年 4 月 25 日（星期二）12 時 10 分至 13 時 10 分

開會地點：圖書館 6 樓創客基地(原創新應用中心)

主  席：曹祥雲 主任

出席人員：陳瑛琪老師、林紹胤老師、王德華老師、林政錦老師、林曉雯

老師、劉勇麟老師、梁家豪職員、陳禮誌在校生代表、林詩庭

在校生代表

請假人員：林裕淇老師、張慧老師

來賓出席人員：業界代表 劉高冶、業界代表 竺佳蓓、業界代表 陳志萱、

記錄：詹佳昌

壹、 主席報告

感謝各位老師百忙之中，參與本次會議。

貳、系辦公室工作報告

無

參、宣讀前次會議決議執行情形：
提案一
案由：實輔中心提供之 103學年度雇主滿意度報告及畢業生滿意度調查結

果(畢業一年後調查)1案 ，提請討論。

決議：已轉知本系專任教師，並請依 103學年雇主滿意度報告及畢業生滿

意度(畢業一年後調查)進行修正教學內容，讓企業放心，家長安心，

及務必請導師協助，要求學生的課業要盡心。

執行情形：依決議事項辦理。

第 2 頁 共 3 頁

提案二
案由：有關本系 106學年度日間部 5門課綱外審審查 1案，提請討論。

決議：本案會議通過，感謝校外委員的指教。

執行情形：依決議事項辦理。

提案三

案由：本系進修部應修科目表因畢業門檻補列考核 1 案，提請討論。
決議：照案通過，進系務會議及院課程委員會通過，在應修科目表補列考

核程序，讓學生畢業有所依循。

執行情形：依決議事項辦理。

肆、 提案討論

提案一
案由：有關 IEET-CAC資訊教育認證【校/院與資訊管理系】之核心能力關

連表 1案 ，提請討論。

說明：修正 IEET-CAC資訊教育認證【校/院與資訊管理系】，資料如附件 1。

決議：已修正通過，並將資料修正 IEET-CAC資訊教育認證【校/院與資訊

管理系】提供創設學院備查。

提案二
案由：有關本系修正跨境電子商務學分學程 1案，提請討論。

說明：跨境電子商務學分學程因考量未來電子商務之發展，故修正跨境電

子商務之課程內容，資料如附件 2。

決議：照案通過。

提案三

案由：有關本系專任老師 王德華助理教授申請實務增能程序四-遴聘業界專

家協同教學課程 1 案，提請討論。
說明：

一、依據課務組 2017 年 3 月 20 日信函辦理。
二、106 學年度教育部補助師生實務增能計畫」-程序四：業界專家協同

教學，目前申請共計 3班，資料如附件 3。

決議：照案通過。

第 3 頁 共 3 頁

伍、臨時動議

林曉雯老師
第一次建議：第一學期期中考作為分班的依據，考量高中生的程度

曹祥雲老師
第一次建議：1 年級程式設計(上下)能力分班並同時段開班，例如通識課程

的開設課程方式。(3 老師同時間)(林曉雯老師、劉勇麟老師、蔡殿偉老師)
第二次建議：可以用前測，作為分班的依據
第三次建議：提供運算思維測驗題庫，可以放在線上測驗。

劉勇麟老師
第一次建議：
1.如在課程中分班，會不會大亂，造成課務組排課的問題
2.是否可以利用新生訓練進行施測分班。

林政錦老師
第一次建議：
1.如果是利用新生訓練進行施測分班，對課務組排課會不會來不急。
2.目前系上差了 900 張，請老師協助。

目前針對上述系辦公室回應如下：辦理 105 學年度第 2 學期第 1 次程式設

計轉型之教學研討會(106 年 5 月 2 日（星期二）12 時 10 分至 13 時 10 分)，
會議討論：因應程式設計力，即將轉型及變更教學方法。
開會地點：圖書館 6 樓創客基地(原創新應用中心)
主  席：林曉雯老師
出席人員：林政錦老師、林曉雯老師、劉勇麟老師、王德華老師、吳亦超

老師、蔡殿偉老師。

討論

陸、散會